
   

 
 

Schůze 2/2015 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 30. října 2015 od 19:30 hodin v Oucmanicích. 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  - starosta   (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

Tomáš Pecháček  - velitel   (SDH Jehnědí)  ________ANO_______, 

Pavel Šustr  - jednatel   (SDH Sudislav nad Orlicí)________ANO_______, 

Josef Absolon  - hospodář   (SDH Voděrady-Džbánov)______omluven______, 

Vlastimil Jiroušek - preventista   (SDH Loučky)  _______omluven______, 

Hana Martincová - referentka žen  (SDH Svatý Jiří)  ________ANO_______, 

Josef Hlávka  - referent mládeže  (SDH Oucmanice) ________ANO_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________ Minář Leoš - ORV OSH _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________ ______________ 2x ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________ 

______________ ______________ _______________ ______________ ______________

  

Okresní sdružení 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SDH 7. okrsku: 

 
 

 

Voděrady-Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH 

 

ANO 

 

ANO  
 

ANO 
 

ANO  
 

Velitel  
 

ANO   
 

ANO 
 

ANO 
  

1 x 

 

5 x  
 

7 x 
 

2 x 
 

6 x 
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Zhodnocení - Taktické cvičení 2/2015 ........................................................................ 5 

Ad. 4. Informace SDH k VVH ............................................................................................... 5 

Ad. 5. Diskuse ........................................................................................................................ 5 

Ad. 6. Závěr ............................................................................................................................ 5 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 23. května se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu OSH Ústí nad Orlicí, 

kterého se zúčastnil Leoš Minář jako hlavní rozhodčí a Josef Oliva jako rozhodčí disciplíny. 

Výsledky soutěže jsou následující: 

MUŽI I.: 1. Lukavice I., 2. Dolní Čermná, 3. Svatý Jiří, 4. Voděrady,  

5. Horní Čermná, 6. Mistrovice, 7. Horní Sloupnice 

ŽENY I.: 1. Lukavice, 2. Dolní Čermná, 3. Voděrady, 4. Jamné nad Orlicí,  

5. Horní Sloupnice, 6. Letohrad-Kunčice (mimo soutěž nesplněn věkový limit) 

MUŽI II.: 1. Bystřec, 2. Letohrad, 3. Nekoř, 4. Vysoké Mýto, 5. Dolní Sloupnice 

ŽENY II.: 1. Letohrad, 2. Nekoř, 3. Dolní Sloupnice, 4. Mistrovice, 5. Písečná (NS) 

V kategorii jednotlivců obsadili reprezentanti za SDH Svatý Jiří Daniel Fišer 3. místo 

s časem 19,39 sec. a Jan Kurka z Bošína 4. místo s časem 19,83 sec. 

 

Dne 06. června se konalo I. kolo soutěže v požárním sportu 7. okrsku, které uspořádal 

u příležitosti oslav 140. výročí od založení SDH Svatý Jiří. 

V úvodu mimo jiné vystoupil starosta 7. okrsku, pozdravil přítomné jménem ORV 

OSH v Ústí nad Orlicí, jménem výboru 7. okrsku i jménem svým. Poděkoval zástupcům 

dívek a mužů sborů ze Svatýho Jiří, Louček, Zálší, Voděrad a Bošína za sestavení družstev 

reprezentující SDH Svatý Jiří a Voděrady a společnou reprezentaci 7. a 13. okrsku na 

okresním kole v požárním sportu.  

SDH Svatý Jiří poděkoval za jejich činnost v 7. okrsku a pořádání soutěže pro mladé 

hasiče a u příležitosti 140. výročí od založení sboru popřát mnoho úspěchů a lidí ochotně 

přiložit ruku k dílu a dospět tak ke společným vytouženým cílům. 

Všem hasičům poděkoval za jejich poctivou a zodpovědnou práci, kterou vykonávají 

dobrovolně na úrok svého volného času a své rodiny. Jejich rodinám poděkoval za jejich 

podporu a toleranci při jejich činnosti. 

 

Soutěž se konala za krásného letního počasí dle Pravidel požárního sportu a platných 

propozic a dle zásad fair play a celkové pořadí podle kategorií bylo:  

 

MUŽI I. 

Družstvo   čas PÚ   čas 100 m 

1. Svatý Jiří  27,25    73,23 

2. Džbánov  30,13    87,21 

3. Oucmanice  40,75    86,76 



   

 

4 

 

 

4. Jehnědí II.  36,43    97,46 

5. Jehnědí I.  34,81    99,16 

6. Sudislav nad Orlicí 42,66       98,89    

7. Loučky   50,44   111,03 

 

ŽENY II. 

1. Jehnědí   30,38 

2. Oucmanice  41,71 

3. Svatý Jiří  51,13 

 

V jednotlivcích se na 1. - 10. místě umístili: 1. Zastoupil Marek 17,57,  

2. Beneš Dominik 18,05, 3. Fišer Daniel 18,11, 4. Kubát Filip. 19,50 - všichni Svatý Jiří,  

5. Krška Jakub Oucmanice 19,74, 6. Tošovský Filip Džbánov 20,57,  

7. Houdek David Oucmanice 21,20, 8. Dlouhý Tomáš Džbánov 21,59,  

9. Chotěnovský Petr Jehnědí II. 21,74, 10. Brandejs Petr Jehnědí I., 21,95 

Všem reprezentantům, rozhodčím a především pořadatelům patří poděkování. 

 

Dne 05. srpna byla na OSH za 7. okrsek vyjma SDH Jehnědí odevzdána dokumentace 

potřebná pro zápis SDH do rejstříku. 

 

Dne 14. září se konalo v Ústí nad Orlicí setkání starostů okrsků a Výkonného výboru 

OSH Ústí nad Orlicí. Přítomné přivítal starosta OSH Mgr. Jan Růžička a informoval přítomné 

o činnosti OSH od konference, o nově zvolených funkcionářích krajského sdružení a ústředí, 

o výsledcích soutěží v jednotlivých kategoriích mládeže, dorostu a dospělých. Přítomní 

obdrželi kontakty na členy VV OSH, přehled odevzdaných materiálů z Taktických cvičení a 

valných hromad okrsků, přehled výročí SDH v roce 2016 a čerpání finančních prostředků. 

Všechny tyto materiály obdrží starostové SDH na setkání starostů po obvodech. 

Jednotlivý předsedové nebo členové odborných rad předali informace o činnosti 

jednotlivých rad. Vedoucí odborné rady prevence Jiří Šára informoval o konání jednání 

preventista okrsků dne 14. října od 16:30 hod. na OSH, tato informace byla předána 

Vlastimilovi Jirouškovi, který nás bude o jednání informovat. Z dalších informací vyberu 

následující: dne 07. listopadu se uskuteční setkání zasloužilých hasičů PaK v Hlinsku a 

setkání starostů po obvodech se uskuteční 10. listopadu od 15 hod. ve Vysokém Mýtě a 11. 

listopadu od 15 hod. v Ústí nad Orlicí. Žádám všechny starosty sborů 7. okrsku, aby zajistili 

svojí účast nebo účast svého zástupce. Každý sbor s sebou vezme číslo účtu SDH, nutné 

k vyplnění formulářů pro OSH požadovaných ústředím SH ČMS. 

Starosta 7. okrsku obdržel příspěvek na činnost za odevzdanou dokumentaci, 

příspěvky a účast družstva ze 7. okrsku na okresním kole v PS ve výši 900,- Kč - zůstatek 

v pokladně k dnešnímu dni je 1 692,- Kč.  

 

 Josef Hlávka - referent mládeže: 

Dne 17. října se konal v Dolní Dobrouči ZPV, tím byl zahájen další ročník hry 

Plamen. Ze 7. okrsku se zúčastnili mladí hasiči ze Svatýho Jiří a v kategorii mladší žáci 

obsadili 4. místo ze 39. sborů a 4. místo ze 61 hlídek, starší žáci obsadili 6. místo ze 37. sborů 

a hlídka B 9. a hlídka A  12. místo ze 60 hlídek. Oucmanice se nezúčastnili, nepodařilo se 

sestavit družstvo. Poděkoval vedoucím mladých hasičů ze Svatýho Jiří a popřál mnoho 

úspěchů. 

 

20. - 21. listopadu proběhne školení vedoucích mládeže, pozvánka byla na jednotlivá 

SDH zaslána e-mailem.  

  



   

 

5 

 

 

Ad. 3. Zhodnocení - Taktické cvičení 2/2015 

 Velitel 7. okrsku:  

Zhodnotil Taktické cvičení - zpráva je samostatnou přílohou a uložil sborům 

zazimovat techniku. 

    

Ad. 4. Informace SDH k VVH 

 

SDH datum a čas VVH místo konání delegát 

Sudislav nad Orlicí 27. 11. 2015 19:30 Obecní hospoda Bratr Minář 

Oucmanice 04. 12. 2015 19:00 Obecní hospoda Bratr Kubík ORV 

Svatý Jiří 12. 12. 2015 18:00 Pod borovicí Bratr Hlávka 

Jehnědí 09. 01. 2016 19:00 Hasičská zbrojnice Bratr Hlávka 

Voděrady-Džbánov 15. 01. 2016 19:00 Obecní budova Bratr Minář 

Loučky 08. 01. 2016 19:30 Hasičská zbrojnice Bratr Minář 

7. okrsek 05. 02. 2016 19:00 Obecní hospoda Sudislav nad Orlicí 

 

Ad. 5. Diskuse 

 Starosta 7. okrsku: 

Odbornost Hasič II. a III. a Strojník - zájemci o získání odborností se mohou 

přihlásit do 27. listopadu u starosty 7. okrsku nebo na OSH v Ústí nad Orlicí. 

 

Okresní kolo soutěže v PS OSH Ústí nad Orlicí se bude konat 11. 06. 2016 - 

starosta 7. okrsku požádal starostu SDH Voděrady-Džbánov, aby se okrskové kolo konalo 

s ohledem na tento termín. 

 

Občerstvení pro přednášejícího - starosta 7. okrsku požádal členy výboru 7. okrsku 

o odsouhlasení proplacení občerstvení v hodnotě 50,- Kč z okrskové pokladny - výbor 

souhlasí. 

 

 Vincenc Milan - SDH Oucmanice: 

Školení velitelů a strojníků - na dotaz SDH Sudislav nad Orlicí informoval přítomné 

o způsobu školení velitelů a strojníků, které pro SDH zajišťuje Formánek Karel z HZS  

Ústí nad Orlicí - karel.formanek@pak.izscr.cz  

 

Novotný Vojtěch - SDH Jehnědí: 

Žádost o podporu - Pozdravil přítomné a požádal o podporu SDH Jehnědí v anketě 

Dobrovolný hasiči roku. 

 

Ad. 6. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil 

 

Příští schůze se uskuteční v jarním termínu v obci Voděrady-Džbánov,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SDH 7. okrsku obdrží pozvánku 

elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese  

http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm 

mailto:karel.formanek@pak.izscr.cz
http://www.hasici-oucmanice.php5.cz/7_okrsek.htm


Taktické cvičení: 2 / 2015 v obci Oucmanice 
 

Okrsek č. 7. 
 

Plánovaná účast JSDHO:  
JEHNĚDÍ, LOUČKY, OUCMANICE, SUDISLAV NAD 

ORLICÍ, SVATÝ JIŘÍ, VODĚRADY-DŽBÁNOV, 

 

Cíl cvičení: odborná příprava v poskytnutí první pomoci.  
 

 

Termín: dne   30. 10. 2015 od 18:00  do 19:30 

 

 

Materiální zabezpečení: 

Sbory - bez materiálního zabezpečení. 

Starosta okrsku - notebook a projektor. 

 
 

Stručný námět: 

Seznámení se základy první pomoci při zásazích složek IZS. 
 

Tabulka činnosti: 

 

čas:   situace:   předpokládaná činnost: 

18:00 - 19:30  Prezentace  Odborný výklad - Radek Nešpor 

 

 

Skutečný průběh a zhodnocení taktického cvičení: 

     

18:00 - 19:30 Proběhla prezentace a odborný výklad Radka Nešpora, přednášel na 

téma zástava oběhu, bezvědomí, krvácení, úrazy, zlomeniny, popáleniny, 

alergické reakce a dopravní nehody. 

 

Do místa taktického cvičení se dostavila družstva:  

Jehnědí v počtu 7 členů.  

Loučky - omluveni. 

Oucmanice v počtu 8 členů.  

 

Sudislav nad Orlicí v počtu 4 členů. 

Svatý Jiří v počtu 7 členů. 

Voděrady-Džbánov v počtu 2 členů.

 

Taktické cvičení proběhlo ve stanoveném rozsahu a dle plánu. 

 

Zjištěné závady a nedostatky: nejsou 

 

Velitel okrsku uložil všem sborům zazimovat techniku 
 

 

Za 7. okrsek Pecháček Tomáš - velitel okrsku  

 


